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Od początku wybuchu wojny w Ukrainie – czyli już pół roku- Miasto Darłowo
wspiera uchodźców. Pomoc realizowana jest na różnych płaszczyznach, nie tylko
od samego samorządu, ale także od mieszkańców Darłowa, którzy nie pozostali
obojętni na krzywdę ukraińskich obywateli.

Już w pierwszych dniach po inwazji wojsk rosyjskich w Darłowie zorganizowano wiec
solidarności z Ukrainą i Ukraińcami. W wydarzeniu tym uczestniczyło dziesiątki darłowian,
a także władze samorządowe z Burmistrzem Darłowa – Arkadiuszem Klimowiczem, ze
starostą Wojciechem Wiśniowskim, Wójtem Gminy Darłowo – Radosławem Głażewskim,
proboszczami darłowskich parafii oraz radnymi.

Wszyscy wyrazili wyraźny sprzeciw bandyckiej agresji Rosji na Ukrainę. Wówczas
Burmistrz Darłowa mówił o tym, że Ukraina ma prawo, tak jak Polska do niepodległości.
Ukraina i do tego, żeby być w Europie. “To Ukraina, tak jak Polska ma prawo wybierać,
gdzie chce być, z kim chce się jednoczyć” – mówił Arkadiusz Klimowicz, jednocześnie
zapewniając, że Miasto Darłowo chce pomóc, tym wszystkim, którzy tej pomocy będą
potrzebować. I tak też się stało.

Koordynacja pomocy
Sprawy dotyczące pomocy dla uchodźców z Ukrainy koordynowali pracownicy Referatu
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Darłowie. Organizowany był nocleg,środki
czystości i wyżywienie dla osób, które przyjeżdżały do Darłowa z terenów objętych wojną.
To wtedy zwykli mieszkańcy Darłowa otworzyli swoje serca i zaprosili do swoich domów
uchodźców. Zgłaszali się prywatni przedsiębiorcy oferujący swoje mieszkania.
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Miasto zorganizowało darmowe bilety dla uchodźców, którzy mogli poruszać się busami od
Darłówka do Darłowa. Zapewniono opiekę prawną i tłumacza.Zorganozowano pomoc w
zakresie przyjęcia do szkoły i przedszkola.

W marcu i kwietniu odbyły się koncerty dla Ukrainy. Fundacja Charytatywna Morze Miłości
przeprowadziła zbiórkę pieniędzy na pomoc obywatelom Ukrainy poszkodowanym w
wyniku ataku Rosji. 10 kwietnia miał miejsce finał charytatywnej akcji pn. Morze Miłości
dla Ukrainy, zorganizowanej pod patronatem Fundacji kierowanej przez Joannę Klimowicz.
W akcji na zrzutka.pl zebrano ok. 10 tys. złotych.

W lipcu darłowski samorząd wraz ze Starostwem Powiatowym w Sławnie przekazał pomoc
dla partnerskiego powiatu Horodenka na Ukrainie. Miasto Darłowo przekazało samochód
osobowo-dostawczy, a starostwo 50 kurtek deszczowych, 50 par butów wojskowych i 50
powerbanków.

Ponadto na Facebooku powstała zakładka “Darłowo dla Ukrainy”, która jest bazą wymiany
informacji dotyczących np. miejsc pracy, zakwaterowania. Ta strona cały czas funkcjonuje.

-Trzeba pamiętać, że przede wszystkim swoje serca i drzwi swoich domów otworzyło setki
prywatnych osób, mieszkańców Darłowa, którzy zapewnili schronienie obywatelom
Ukrainy. Im należą się osobne słowa podziękowania. Wiemy o tym, że tych osób jest
bardzo dużo, bo jako gmina pośredniczyliśmy w wypłacaniu pieniędzy za zapewnienie
schronienia i zakwaterowania – mówi Rafał Nagórski, Zastępca Burmistrza Darłowa.

Dodatkowo w jednym z budynków w Darłówku pod opieką samorządu przebywa grupa 31
uchodźców. Budynek samorząd dostał w użyczenie od Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego.

Cały czas dostępna jest też strona https://www.darlowo.pl/ua  na której uchodźcy
przebywający w Darłowie mogą znaleźć informacje dotyczące chociażby działań
podejmowanych przez miasto, czy komunikaty Zarządzania Kryzysowego w Darłowie.
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